合同编号：

[bookmark: OLE_LINK3]关于建立“xx中心”合同

项目名称：xx中心

甲    方:

乙    方:  厦门大学

签订地点： 厦门

中华人民共和国科学技术部印制

2

关于建立“xx中心”合同

甲      方：
住  所  地：
法定代表人：
项目联系人：
通讯地址：
           电    话：             传    真：
电子信箱：

乙    方：厦门大学
住  所  地：厦门市思明区思明南路422号
法定代表人：张荣
项目负责人：
通讯地址：
电    话：              传    真：
电子信箱：

为了促进企业科技进步，加快高校科技成果产业化，推进产、学、研结合，xx公司（以下简称甲方）和厦门大学（以下简称乙方）本着友好合作、共同发展的原则，甲乙双方经协商，就合作成立“xx研发中心”（以下简称“研发中心”）达成如下协议：

第一条 组织机构
1、研发中心的组织框架
该中心实行机构负责人负责制，并接受厦门大学管理监督。中心设主任一名，为本中心机构负责人（由厦门大学xx学院xx老师担任，联系方式：         ）；副主任一名（由xx公司xx担任，联系方式：         ）。代表双方负责督促、监督和管理双方的合作研发工作，以及日常管理工作和双方的联络与协调。
2、本中心不具备法人资格，但可在遵守厦门大学有关规章制度的前提下，以本中心为平台加强研究团队建设，独立承担科研项目，开展科研活动等，并应制定相应的管理制度，由双方确认后共同遵守。
3、甲乙双方基于本协议签订的具体项目研发协议作为本合同的附件，受本协议条款的约束。

第二条 研发中心的职责
1.研发中心的研发领域：
2.负责随时了解甲方的产业需求计划，并根据甲方的产业需求，组织甲乙双方讨论并确认科研课题。
3.负责组织人员，以甲乙方名义联合申请国家和省市各级科技纵向项目，完成各类科研开发项目的立项工作。
4.根据甲方需求，负责为甲方培训有关的技术研发人员。
5.其他与合作相关的事宜。

第三条 双方职责
甲方：
1.甲方承诺，在甲乙双方以本中心为依托的合作期内，（院级平台：以实际到账为准，在本协议生效后三年内向乙方提供不少于人民币贰佰肆拾万圆整（￥2400，000.00）的科研经费。）具体支付方式为：合同生效后x个工作日内支付首笔款xx万圆整（￥xx）,后续支付方式为xx。
2.为研发中心的研发人员在甲方工作期间提供办公、研发场所及中试车间等条件。
3.在项目研发期间，提供必需的技术支持，并为乙方人员到甲方现场工作提供必要的后勤保障。
4.协助办理其它有关事宜。
乙方：
1.根据信息技术的发展趋势，协助甲方制定相应的技术发展规划，对关键的前沿技术提出攻关计划和方案。
2.根据甲方的技术需求和产业发展计划，负责组织队伍研发双方确认的研究课题和获准立项的各类科研项目。
3.协助办理其它有关事宜。

第四条  知识产权归属
1、独立成果
1.1甲乙双方在本协议生效之前各自所拥有的知识产权及相应权益归各自所有。
1.2未在联合中心立项，各方独立完成的科技成果及其形成的知识产权归该独立开发方独自所有。
2、 共同成果
2.1在联合中心立项，在项目执行过程中，由甲乙双方共同完成的科技成果及其形成的知识产权归属，如果该项目有另行签订协议，则以协议约定为准。如果没单独签订协议，则由甲乙双方共有，双方各占50%。
2.2双方共同所有的成果及其知识产权如向第三方转让、许可时，须甲乙双方达成书面一致意见后方可进行。
2.3在研发中心立项所取得的共有成果及其知识产权许可、转让给第三方或在甲方、乙方进行商业化生产所获得的收益按一定的比例在双方进行分成，具体分配比例按具体项目另行签订的协议执行。
2.4 由双方共同享有的专利等知识产权，署名次序为厦门大学、xx公司，完成人员按贡献大小排序。
2.5申报科研成果：完成单位排序为：厦门大学、xx公司，完成人名单排序按照实际贡献大小排序方式进行。
2.6论文发表：甲、乙方      （需、无需）征得对方同意的情况下，可以单独将本方完成部分的研究成果以论文形式单独发表；联合发表论文时，完成单位排序为厦门大学、xx公司，论文作者排名将按照实际贡献大小排序方式进行。
3、 后续改进
甲乙双方确定，任何一方有权利用本合同项目成果进行后续改进，由此产生的具有实质性或创造性的技术成果，归改进方所有。

第五条  经费管理
1、甲乙双方应积极向政府各职能部门申请项目经费支持，申请到的经费按甲乙双方具体项目申报协议分配，并进入双方各自账户专款专用。
2、研发中心的费用开支由研究中心主任审批后开支。

第六条  协议变更与解除
1、任何一方欲变更、解除本协议，必须提前30日以书面形式通知另一方；本协议的变更与解除必须以书面形式进行。
2、若甲方未能按照第三条约定按时并足额支付乙方相应的经费，乙方可单方解除本合同，并撤销“xx中心”。

第七条  特殊条款
甲乙双方仅能以“xx中心”名义从事该领域相关的科研活动，不得用于其它任何性质的商业活动。一方如需以该中心名义申报任何项目，须经另一方书面同意。

第八条  纠纷解决
甲乙双方因履行本合同而发生的争议，应协商、调解解决。协商、调解不成的，依法向合同签订地人民法院起诉。
第九条  本协议一式肆份，双方各持贰份，具有同等法律效力。
第十条  本合同自各方授权代表签字盖章日中较后日起生效，有效期叁年。
  下无正文。

此页无正文，为                             合同签字盖章页。

甲方：                                          （盖章）
法定代表人／委托代理人：　　　　  　　　      　  （签名）
项目负责人：                                     （签名）

                                   年     月     日

     乙方：                                          （盖章）
法定代表人／委托代理人：　　　　  　　      　　  （签名）
项目负责人：                                     （签名）
                                     年     月     日

5